РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №22

 от 30 апреля 2020 г.								     	     п.Небель

 «Об   обеспечении мобилизации людских и
транспортных ресурсов на территории
администрации Небельского сельского поселения»

Во исполнение Федеральных законов: от 31.05.1996 года № 61-ФЗ « Об обороне»,от 26.02.1997 года № 31-ФЗ « О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 года № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождениявоенной службы на воинских должностях,предусмотренных штатами военного времени,или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации,других войск,воинских формирований, органов и специальных формирований»,руководствуясь   Постановлением Служебного заседания Усть-Кутского муниципального образования № 11-см от 07 февраля 2018 г. «Об обеспечении ресурсов на территории Усть-Кутского муниципального образования», постановляю:
[bookmark: _GoBack]Для осуществления призыва граждан по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования),для прохождения военной службы на воинских должностях,предусмотренных штатами военного времени,или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации,других войск,воинских формирований,органов и специальных формирований,на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 года № 852 « Об утверждении Положенияо призыве граждан Российской Федерации по мобилизации,приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования),для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных  штатами военного времени,или направления их для работы на должностях,гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации,других войск,воинских формированийорганов и специальных формирований».
1. Утвердить именной список личного состава ШОиПСМО из числа работников администрации Небельского сельского поселения (приложение №1).
2. Обязать директора ООО «Лесресурс» Раткевич И.С. выделить, в исполнительный период, в распоряжение администрации следующий транспорт:
	· Автобус для доставки нарочных по маршрутам оповещения.
     3.Обязать всех руководителей торгующих организаций, расположенных на территории п.Небель, в период мобилизации временно прекратить продажу населения спиртных напитков по распоряжению главы администрации Небельского сельского поселения.
    4. Не реже одного раза в полугодие проводить с работниками администрации и другими лицами, назначенными для оповещения, сбора, отправки ГПЗ и поставки техники,занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей.

	   5.Разместить настоящее постановление в информационном издании «Вестник» Небельском сельском поселении и на сайте Киренского муниципального района в разделе Поселения».
       6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Небельского
сельского поселения	                                                                                              Н.В.Ворона